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بسیج، مایه ابهت نظام است

بسیج، مایه عزت کشور و نظام است، چرا؟ چون معنای بسیج حضور متن مردم در عرصههای فعالیتهای اساسی برای

ملت و کشور است.

بخشهایی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان بسیج سراسر کشور (29 آبان 1392)

بسیج، مایه ابهت نظام است
بسیج، مایه عزت کشور و نظام است، چرا؟ چون معنای بسیج حضور متن مردم در عرصههای فعالیتهای اساسی برای ملت و
کشور است. هر دولتی و هر کشوری وقتی مردم را داشته باشد، هر جایی که متن مردم حضور پیدا کنند و مردم حرکت کنند به

یک سمتی، پیروزی قطعی است؛ [این] یک چیز مسلم است.
آنجایی کشورها ضربه می خورند و شکست می خورند که مردمشان در صحنه نباشند یا وحدت عمل نداشته باشند. آنجایی که
مردم در صحنه اند و پیوند و اتحاد میان آحاد مردم هست، پیروزی و پیشروی قطعی است. بسیج یک چنین نمونه ای است؛

مظهری است از همین حضور مردمی در صحنه و پیوند مردم با یکدیگر؛ به این چشم به بسیج باید نگاه کرد.

بسیج در باب صدق، امتحان صداقت را داده است؛ در جنگ تحمیلی، در دفاع مقدس که روزگار سخت کشور بود، بسیج امتحان
داد؛ بعد از دوران دفاع مقدس و قضایای بعد هم تا امروز بسیج همه جا امتحان صداقت خودش را داده است. سازمان بسیج و

مجموعه بسیج نشان داده است که صداقت دارد. البته بسیج به نظر ما محدود در همین تعدادی که در سازمان بسیجند نمی
شود؛ خیلی هستند [که ] دل هایشان با شماست، شما را تحسین می کنند، به شما احترام می گذارند، قدر شما را می دانند، در
داخل سازمان بسیج هم نیستند؛ آنها هم بسیجی اند. آن کسانی که ارزش های شما را قبول دارند، به آن ارزش ها احترام می
گذارند، به زحمات شما، به خدمات شما و به مجاهدت شما احترام می گذارند، آنها هم از نظر ما بسیجی اند. حضور در صحنه

یکی از مهم ترین کارهاست؛ توانایی های بسیج، توانایی های کارگشا و گرهگشاست. امروز خوشبختانه در درون مجموعه
بسیج، شخصیت های برجسته علمی، شخصیت های هنری، شخصیت های اجتماعی، شخصیت های سیاسی، فعالان

اجتماعی، متنفذین در میان مردم کم نیستند؛ بسیج، تا امروز یک مجموعه انسانی رو به رشد و روبه تعالی بوده است؛ بعد از
این هم باید همین باشد.

آنچه بنده توصیه می کنم این است که توانایی های مجموعه بسیج را باید بالا برد؛ الزاماتی وجود دارد: الزامات اخلاقی، الزامات
رفتاری، الزامات عملی. الزامات اخلاقی، یعنی ما در درون خودمان اخلاقیات نیکوی اسلامی را پرورش بدهیم؛ از جمله این

اخلاقیات صبر است، از جمله این اخلاقیات گذشت است، از جمله این اخلاقیات حلم و ظرفیت داشتن و جنبه داشتن است، از
جمله این اخلاقیات تواضع است؛ این خصوصیات را در درون خودمان تقویت کنیم. الزامات رفتاری هم این است که همین

خلقیات نیکو را در عمل با مردم، در عمل با محیط، در تعامل با جامعه و انسان ها به کار ببریم. امام صادق(ع) به اصحابش می
فرمود: جوری عمل کنید در بین مردم که هر کس شما را می بیند، بگوید اینها یاران امام صادقند، رحمت خدا بر امام صادق،

مایه تحسین برای ما بشوید. رفتار یکایک عزیزان بسیجی، شما جوان ها، شما عناصر پاک، شما دل های پاکیزه و روشن، رفتار
یکایک شما با آحاد مردم ـ که خیلی هایشان همان طور که گفتم به معنای واقعی کلمه، بسیجی اند ـ باید جوری باشد که

بگویند اینها پرورش یافتگان نظام اسلامی اند؛ مایه جلب محبت، مایه جلب احترام برای نظام اسلامی و برای جمهوری اسلامی.
این الزامات عملی، الزامات جهادی و الزامات اجتماعی، کارهایی است که بایستی انجام بگیرد؛ یعنی تقویت خصال نیک در خود،

برخورد مهربان و خدوم و تحسین برانگیز با محیط، عمل جدی در همه جبهه ها ـ هم در جبهه علم، هم در جبهه فعالیت ها و
خدمات مردمی، هم در جبهه کار، هم در جبهه سیاست، هم در جبهه تولید ـ در هر جا که حضور دارید، کار جدی و بدون

احساس خستگی و با پرهیز از تنبلی؛ کار کنید. این مجموعه عظیم ـ که ده ها هزار فرمانده آنها امروز در اینجا جمع هستند ـ
می تواند کشور را به معنای واقعی کلمه، در همه جهات مثبت حرکت بدهد، مایه استقرار و ثبات باشد، مایه ابهت نظام باشد که

بحمدالله هست، امروز بسیج مایه ابهت نظام است، مایه افتخار نظام است.
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